Praesente me Georgio Merzlyak, iudice nobilium Comitatus Zagrabiensis. Idem m,p.
Suprascripta Dorothea Sztanissich et Elizabetha Stepkovich, dominam Ztanko, generosi olim Ioannis Sztepanich relictam viduam sagam fassae sunt, eo quod supra arcem Medved una cum caeteris (!) sagis fuissest.

Praesente eodem iudice nobilium. m.p.

HR-HDA-706, Obitelj Čikulini - Sermage, kut.50. fasc. 8.1.

2.2.2.

Oroslavje Gornje, 30. kolovoza 1718.

Iskazi svjedoka ispitanih o Heleni Lukšić rod. Travinić, optuženoj za bavljenje magijom

Anno Domini 1718. die 30. mensis Augusti in domo nobilitari generosi domini Georgii Merzlyak iudicis nobilium Comitatus Zagrabiensis, in districtu Inferioris Sztubiczae, possessione Superioris Oroszlawie et Comitatu suprascripto existente habita, ratione certorum actuum magicorum modo infradenotato facta est testium exceptio et collecta inquisitio per me infrascriptum iudicem nobilium.

Primus in ordine testis providus Bartholomeus Jachmenyak, colonus illustrissimi domini comitis Ioannis Francisci Chikuliny, annorum circiter quinquaginta, adiuratus, examinatus, fassus et attestatus est auditu, quod quam primum cum aliquo rixatur honesta Helena Travinichka, providi Nicolai Luksich conthoralis, statim male sensit in corpore et superinde infirmatur et infirmus continuo manet quoisque et moritur. Sicut et Georgius filius Ioannis Radich cum eadem Travinichka contenderat et eidem minata erat, eotum ipse statim fuit infirmatus et ita in tali magico morbo mortuus est.

Uti etiam Matthias Vinosganich ad praesens infirmatur, cui eadem Travinichka minabatur et nullo modo potest sanari.

Ioannes Travinich, annorum circiter 24., Matthias Filipchich, annorum circiter 35., Gregorius Rossich, annorum circiter 26., mentionati domini comitis subditi ex Sestine, vicini et commetanei memoratae Helenae Travinichke, adiurati, examinati, fassus et attestati sunt auditu quod iam multis annis communis fama sit eidem Travinichke quod sit vera saga, in reliquo testantur per omnia uti immediate praecedens testis.

Suprascriptus Ioannes Travinich ut supra annorum circiter 24., suprafati domini comitis colonus, vicinus et commetaneus, examinatus, fassus et attestatus est scitu, visu et auditu: da ono letto kada ie zadni put bil jubileum, tak je Dora Travinichka na passe bila vu loze Hardasztove tak zvanu i tada ie prichela zvatti jednu kravu Szerneku imenuvanu, Bara Gallovichka, koja ie krava taki knoj dossla szpassee tik pred nie hisu i na hisni pragh ie glavu dela i onak ie tha Gallovichka prichela govoriti: " Da bi te Bogh dal kuga vubila ". Koja krava kak ie domom dossla tak je ches jednu vuru poginula.